Protokół z 4 sesji Nadzwyczajnej


Protokół

z 4 sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej

w Piasecznie z dnia 27.02.2007r

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie p. Dorota Wysocka – Jońska. Sesja rozpoczęła się o godz. 18.

Sesja została zwołana na wniosek grupy radnych – odczytała wniosek i nazwiska radnych, którzy go podpisali:

· Kaczorowski Wojciech

· Obłoza Piotr

· Woźniak Magdalena

· Swat Andrzej

· Kłos Dorota

· Nowacki Leszek

· Mucha Zbigniew

· Witkowski Roman

/Wniosek w załączeniu protokółu/

Pkt.2 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w trybie art.98 Ustawy o samorządzie gminnym rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 lutego 2007r 

Uchwałę odczytał wiceprzewodniczący Rady p. Witkowski.

Radny Tarchalski prosił o dostarczenie orzeczenia nadzorczego Wojewody z dnia 15 lutego 2007r.

Wszyscy radni otrzymali ksero orzeczenia.

Radny Tarchalski zauważył, że z uzasadnienia orzeczenia wynika, że uchwała została podjęta niezgodnie z prawem. Prosił o przedstawienie uzasadnienia prawnego do projektu uchwały.

Radny Słowik chciał wiedzieć ile razy w przeciągu ostatnich 17 lat okazało się , że Wojewoda się pomylił.

Mecenas Sulej odpowiedział, że nie prowadzi statystyki.

Radny Swat zwrócił uwagę, że zapis orzeczenia Wojewody zawiera zapis – „przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w ciągu 30 dni od daty doręczenia.

Radny Szweycer przedstawił stanowisko radnych Klubu Platformy Obywatelskiej /w załączeniu protokółu/.

Radny Tarchalski dziwił się kolegom z PO. Wg niego to p. Zalewski nie doprowadził do rozstrzygnięcia sądowego, bo był na zwolnieniu lekarskim.

Radny Choiński zacytował treść orzeczenia nadzorczego Wojewody. Wg niego niewątpliwe burmistrz Zalewski ma wielkie zasługi dla Piaseczna.

Apelował, żeby oddzielić emocje od faktów. Obawiał się że Piaseczno może zaprzepaścić możliwość otrzymania dużych środków z Funduszu Spójności.

Radny Słowik potwierdził, że prawo jest złe ale wg niego i tak Wojewoda wygasi mandat burmistrza.

Radny Swat uważał, że p. Choiński wyraził „obłudne” słowa a p. Słowik próbuje zastraszać. Wg niego nie ma co przyspieszać, bo każdy człowiek w Polsce ma prawo do wykorzystania pełnej ścieżki odwoławczej. 

P. Swat złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji, uznając, że nie ma sensu dyskutować.

Głosowanie wniosku formalnego:

Za – 9, przeciw – 6, wstrzymało – 6

Wniosek przyjęty.

P. Witkowski zgłosił auto poprawkę -  wykreślenie z §2 słowa „skargi”.

Głosowanie uchwały:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

P. Słowik zgłosił, że 6-ciu radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Pkt. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie Pani Dorocie Wysockiej –Jońskiej do reprezentowania Rady Miejskiej w Piasecznie przed Trybunałem Konstytucyjnym w sprawie wystąpienia Rady do Trybunału Konstytucyjnego  z wnioskiem o zbadanie zgodności art.7 ust.2 pkt. 2 Ustawy z dnia 16 lipca 1998r Ordynacja Wyborcza do rad gmin powiatów i sejmików województw /tekst jednolity: Dz.U. z 2003 Nr 159 poz. 1547 z późn. zm./ z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej  w tym do opracowania i podpisania wniosku

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

Radny Choiński zgłosił wniosek formalny o nie rozpatrywanie uchwały z uwagi na to, że nie jest ona zgodna z prawem. Przeczytał tu wyrok Trybunału Konstytucyjnego

Radny Wierzchowski zwrócił uwagę, że to jest sesja nadzwyczajna i porządek obrad można zmienić za zgodą wnioskodawców. Wnioskował o przegłosowanie uchwały.

Mecenas Sulej wyjaśnił p. Choińskiemu, że jest różnica pomiędzy wystąpieniem do Trybunału Konstytucyjnego a udzieleniem pełnomocnictwa do występowania przed Trybunałem. Organ jakim jest Rada działa przez osobę fizyczną.

Mecenas uznał, że wniosek formalny p. Choińskiego nie może być głosowany.

Radny Choiński uważał, że Rada wchodzi w działania niezgodne z prawem, dlatego nie będzie brał udziału w głosowaniu uchwały.

Radny Mucha przypomniał, że dzisiejsza uchwała jest konsekwencją poprzedniej uchwały z 30.01 br.

Radny Tarchalski oświadczył, że również nie będzie brał udziału w głosowaniu ze względu na wadliwość prawną uchwały.

Głosowanie uchwały:

Za – 15 przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

Pkt. 4 O godzinie 18.50 Przewodnicząca Rady zamknęła 4 sesje Nadzwyczajną Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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